
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ                          

 

21.08.2019                               с. Тюхтет                                          № 10-139 
 

О внесении изменений в решение Тюхтетского районного Совета депутатов 

от 18.05.2016 № 3-29 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Тюхтетский район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 23, 27 Устава Тюхтетского района, Тюхтетский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Тюхтетского районного Совета депутатов от 

18.05.2016 № 3-29 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Тюхтетский район» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. в преамбуле Решения перед словом «руководствуясь» дополнить 

словами «Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»,»; 

1.2. в приложении к Решению: 

1.2.1. первый абзац пункта 1 раздела 1 дополнить словами «, а также 

Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»»; 

1.2.2. пункт 41 раздела 7 дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«Оплата муниципального имущества, приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества, может производиться 

единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или 

ежеквартальных выплат в равных долях на срок рассрочки не менее пяти, но 

consultantplus://offline/ref=43B4F5013F021667997A45A84B73151D27D81370C07C0AC02ED1F9390211773886152FD0629E0DFA3192B88E6AA56225406F227DFAA833FBm6cBE
consultantplus://offline/ref=43B4F5013F021667997A45A84B73151D27D81370C07C0AC02ED1F9390211773886152FD0629E0DFA3192B88E6AA56225406F227DFAA833FBm6cBE


 2 

не более семи лет с момента заключения договора купли-продажи 

арендуемого имущества.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Тюхтетского районного Совета депутатов по вопросам законности 

и защите прав граждан (Л.В. Дергунова) и на заместителя администрации 

Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. Кориш).  

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.    

 

  

 

Глава Тюхтетского  

района                          Г.П. Дзалба 

 

Председатель Тюхтетского  

районного Совета  

депутатов                     В.С. Петрович      

 

 
 

 

 

 

 

 

 


